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1 Beslutsförslag 
1. att fastställa komplettering av Kommunplan 2024 med beskrivning av 

kommunövergripande mål, målnedbrytningar och indikatorer  
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2 POLITISK HUVUDSKRIVELSE FÖR VALPERIODEN 
Vi är stolta över Gävle. Vi tror på Gävles möjligheter och vi har en längtan att skapa ett mer jämlikt och 
bättre samhälle med större möjligheter för fler. Ett starkt, rättvist, hållbart och nytänkande Gävle som 
möter framtiden med mod och innovation. Vi tror på samarbete där starka samhällsstrukturer står 
sida vid sida med familjer, civilsamhälle, näringsliv och människor som med sitt engagemang vill bidra 
till ett bättre Gävle. Vi utgår från en gemensam värdegrund som respekterar alla människors lika värde 
där vi värnar alla gävlebors demokratiska och mänskliga fri- och rättigheter. 

Att klara det viktiga välfärdsuppdraget är en av våra största uppgifter framåt. Då måste 
skatteintäkterna öka och vi måste föra en progressiv, framtidsinriktad och långsiktigt hållbar och 
ansvarstagande politik såväl ekonomiskt, socialt som miljömässigt. Gävle ska vara en 
konkurrenskraftig och attraktiv kommun att bo, verka och leva i. Vi vill att den kommunala 
grundservicen, såsom förskola, skola och äldreomsorg, inte ska centraliseras till Gävles tätort utan ska 
finnas tillgänglig även i landsbygderna. Så kan hela kommunen leva och utvecklas. 

Innovativa lösningar ska prägla utvecklingen i såväl kommunen som inom den kommunala 
organisationen. Kommunens arbete är ett medel för att gävleborna och företagen ska kunna bli sitt 
allra bästa. 

För att fortsätta utvecklas som koncern, i takt med samtidens utveckling, i allt mer komplicerade 
beroendekedjor och under nya förutsättningar behöver vi arbeta systematiskt med utveckling och 
förnyelse. Innovation ska prägla vårt arbete och lösningarna ska utgå från våra medborgares behov. 
Enkelt, effektivt och efterfrågat ska vara ledord. Insatser och prioriteringar framåt ska i alla nämnder 
och bolag fokusera på att bidra till förbättrad och effektivare service och verksamheter inom ramen för 
de resurser man tilldelats. Digitaliserings-och innovationsarbetet ska utvecklas för mer samhällsnytta 
och effektivitet för medborgare och företag. 

Gävle ska fortsatt vara ett hållbart föredöme och strävar mot klimatneutralitet till år 2030. Vi ska 
arbeta aktivt med en rättvis omställning inom kommunen och för kommunens invånare och våra 
företag. Tillsammans med hela samhället prioriterar vi ett grönt samhällsbygge för alla människors 
trygghet, säkerhet och framtidstro. Vi ska skydda mer natur och klimatanpassa Gävle i en högre takt 
för att klara ett förändrat klimat. 

Vi ser problem som måste lösas. Vi behöver bryta den höga arbetslösheten som bitit sig fast, den 
otrygghet och den segregation som drar isär vår kommun och håller människor tillbaka. Vi måste 
arbeta mer förebyggande och med fler tidiga insatser för att stärka individer, familjer och bryta 
negativa trender. En orolig tid kräver tryggt och robust politiskt ledarskap, ett ledarskap som enar och 
ett ledarskap för alla gävlebor. Samhällsproblemen ska lösas – inte utnyttjas för att splittra och söndra. 

Vi lever i en orolig tid, nyss i en global pandemi, med krig i Europa, hög inflation, stigande räntor och 
extrema el- och bränslepriser. Allt detta påverkar givetvis hur mycket av och i vilken takt vi kan 
förverkliga våra ambitioner. Våra förutsättningar att lyckas fullt ut avgörs inte bara av oss själva och 
vår förmåga att skapa ökade skatteintäkter och vår egen förmåga till omställning. Den avgörs också av 
omvärldsfaktorer och nationell politisk inriktning och finansiering. 

Vi förenas i viljan att bidra till Gävles fortsatta utveckling tillsammans. Vi ska ta ansvar för 
kommunens utmaningar men också ta vara på våra stora möjligheter, både i kraft av det nya politiska 
ledarskapet, i hela vår koncern och i alla positiva krafter som tillsammans med oss vill göra ett bra 
Gävle ännu bättre. 

Åsa Wiklund Lång, Jörgen Edsvik och Daniel Olsson (S) 

Julia Cederstrand (C) 

Jan Myléus (KD) 

Kristofer Dahlgren (L) 

Therese Metz (MP) 
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2.1 Politisk styrning 
En politiskt styrd organisation 
Gävle kommun är en politiskt styrd organisation vars högsta beslutande organ är kommunfullmäktige. 
Under kommunfullmäktige finns kommunstyrelsen och de ytterligare nämnder som fullgör 
kommunens uppgifter. I kommunkoncernen finns även fem helägda och två delägda bolag. Utöver 
bolagen finns fyra kommunalförbund. 

Enligt regeringsformen är syftet med kommunal verksamhet att trygga rätten till bostäder och 
utbildning samt verka för social omsorg, trygghet, sysselsättning och för goda förutsättningar för 
hälsa. Kommunen är även ansvarig för den service som har stor betydelse för samhällets funktionalitet 
såsom infrastruktur, vatten- och avfallshantering samt tillsyn av miljöfarlig verksamhet och 
livsmedelshantering. 

Kommunen styrs, förutom av regeringsformen, även av kommunallagen som ger stort utrymme för 
självstyre. Detta innebär att kommunen har rätt att själv bestämma på vilket sätt arbetsuppgifter ska 
organiseras och hur resurser ska fördelas. 

Kommunens verksamheter erbjuder tjänster och service till människor, företag och organisationer. 
Det resultat som levereras till de som nyttjar tjänsterna och servicen, har betydelse för tilliten till 
kommunkoncernen. 

Kommunfullmäktige fastställer nämndernas verksamhetsområden, dess uppgifter och dess inbördes 
förhållanden och arbetsformer i reglementen. Kommunfullmäktige beslutar också om reglemente för 
kommunens revisorer. 

Gävle kommuns styrmodell 
Styrmodellen för Gävle kommun är under utveckling. Denna kompletterande Kommunplan består 
av kommunövergripande mål och kommunfullmäktiges målnedbrytningar med tillhörande 
indikatorer.  

 
Kommunfullmäktiges mål är koncernövergripande och gäller för valperioden. 

Styrmodellen ska bidra till att skapa en helhetsbild och en röd tråd kommunfullmäktiges mål ner till 
det dagliga arbetet i verksamheterna. 

Kommunövergripande mål  

Gävle kommun har 5 kommunövergripande mål och finansiella mål.  De kommunövergripande målen 
kompletteras med finansiella mål. Kommunfullmäktige har beslutat om målnedbrytningar som gäller 
för nämnderna och bolagen. 

Kommunfullmäktiges målnedbrytningar  

I samband med Kommunplan 2024 (dnr 23KS40) har kommunfullmäktige beslutat om ett antal 
målnedbrytningar som ska gälla för kommunens nämnder och bolag och som ska brytas ned i 
respektive verksamhetsplan. 
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Kommunfullmäktiges indikatorer  

Kommunfullmäktiges indikatorer är olika typer av nyckeltal/mätetal. Indikatorerna används vid 
uppföljningen av de kommunövergripande målen. För de målnedbrytningar som saknar indikatorer så 
beskrivs hur målet ska följas upp. 

Varje indikator har ägarskap hos någon/några av kommunens förvaltningar eller bolag, som även är 
ansvariga för att indikatorn följs upp och analyseras. Indikatorerna är möjliga att mäta och beslutas 
alltid politiskt. 

Parallellt med de kommunövergripande målen och målnedbrytningarna har Gävle kommun tre 
strategiska program inom miljö, social hållbarhet och näringsliv samt en översiktsplan för det växande 
Gävle. Såväl Kommunplan som strategiska program har beslutats av kommunfullmäktige varför 
måluppfyllelsen ska bedömas utifrån dessa dokument sammantaget. 

Nämnderna och bolagens målnedbrytningar baseras på kommunfullmäktiges målnedbrytningar 
Nämnd och bolagsstyrelse ansvarar också för att uppföljningen omfattar ansvarsområden enligt 
reglemente, bolagsordning och ägardirektiv för att säkerställa nämnd-och bolagsstyrelse ansvar för 
verksamheten. Detta inkluderar även verksamhet som utförs av privata utförare där nämnd och 
bolagsstyrelse är huvudman. Kommunkoncernens rapportering till kommunstyrelsen och 
kommunfullmäktige utgår från Kommunplanen. 

Gävle kommun har en beslutad framgångskultur, där medarbetare ska våga testa nytt genom den 
tillitsbaserade styrningen, grundas på tre förhållningssätt. Dessa är möjliggörande, medskapande och 
medvetenhet. 

Inom kommunkoncernen finns utöver förvaltningen ett antal bolag och kommunalförbund. Dessa 
styrs också av kommunplanen, men behöver också följa reglementen, bolagsordningar och 
förbundsordningar. 

  

Figur: 
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2.2 Kommunövergripande mål 
De fem kommunövergripande målen ger en vision om hur Gävle ska utvecklas på lång sikt. 
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Kraftigt förbättrade resultat i Gävles skolor 

 
Trygghet tidigt i livet är en grundförutsättning för att alla barn ska ges möjlighet att utvecklas på bästa 
sätt. Förskolan ger alla barn – oavsett andra förhållanden i och runt sin familj– en tryggare, mer 
lärorik och mer stimulerande uppväxt. Därför ska barnens rätt till förskola öka. Eftersom alla barn är 
olika och familjers behov likaså, så ska annan pedagogisk omsorg än förskola kunna erbjudas de 
familjer som önskar det. 

Barngrupperna ska inte vara större än att alla barn blir sedda av personalen och får en trygg omsorg i 
en stimulerande pedagogisk miljö. För att lyckas med målet om minskade barngrupper måste mer 
pricksäkra insatser genomföras i varje rektorsområde. 

Ambitionen om minskade barngrupper måste gå hand i hand med en god kompetensförsörjning och 
god arbetsmiljö för personalen. 

Varje elev ska mötas där den är och utmanas med höga förväntningar utifrån sina förutsättningar. För 
att höja elevernas resultat krävs fokus på kunskapsuppdraget, rätt resurser av stödpersonal i skolan 
och fler utbildade lärare med bättre förutsättningar att möta varje barns behov. Arbetet för en mer 
likvärdig skola och att stärka skolans kompensatoriska uppdrag ska fortsätta med oförminskad kraft. 
Alla elever i Gävles skolor ska må bra och trivas i skolan. Nolltolerans mot mobbing och kränkningar 
ska vara en självklarhet. Den psykiska hälsan bland barn och unga måste stärkas. Vi ska utveckla en 
modern och mer förebyggande elevhälsa med fler kompetenser och ökad tillgänglighet. Skolans 
elevhälsa och samverkan mellan skola, familj, socialtjänst och andra instanser är en viktig grund för 
att lyckas. 

Skolfrånvaro ska bekämpas. Kommunen ska utveckla både trygghetsarbetet och det våldsförebyggande 
arbetet i skolan genom vidareförädling av nuvarande insatser, i nära kontakt med 
föräldrar/vårdnadshavare. Nolltoleransen för droger i skolmiljön ska upprätthållas med fler metoder, 
och i samverkan med polisen. Samverkan mellan skola, socialtjänst, civilsamhället och polis ska öka 
ytterligare. 

Elever ska få mer arbetsmarknadskunskap och bättre studie- och yrkesvägledning så att ungdomar gör 
välinformerade val och får en realistisk bild av var jobbmöjligheterna är störst. Därför är det viktigt att 
stärka samarbetet mellan skola och arbetsliv i grundskolan, med särskilt fokus på våra yrkesprogram, i 
tät koppling till företag. 

Gymnasieskolan är en viktig språngbräda in i högre utbildning och till arbete. Elevhälsan är fortsatt 
viktig för elever som behöver stärkt stöd i omställningen att gå från högstadiet till gymnasiet. 
Allaprogram i Gävles kommunala gymnasier ska ha högskolebehörighet som norm. För att ytterligare 
höja statusen på gymnasieskolans yrkesprogram ska vi stärka samarbetet i yrkesprogrammen mellan 
gymnasieskolan och vuxenutbildningen. 

Fortbildning för fler i jobb 

Vi vill att det ska bli lättare att kunna utbilda sig till bristyrken på alla nivåer, att en utbyggnad av olika 
kompetenslyft och yrkesvux ska fortsätta lokalt och regionalt. För den som är yrkesverksam ska det bli 
enklare att kompetensväxla och ställa om under arbetslivet. Vuxenutbildningen ska ha goda 
förutsättningar att möta befolkningens ökande behov av utbildning och omställning för att matchas 
mot de lediga jobben. Vuxenutbildningen ska hitta fler vägar att arbeta kompensatoriskt och fler 
pedagogiska arbetsformer ska utvecklas. Kopplingen och samverkan mellan Vuxenutbildningen och 
Högskolan i Gävle ska stärkas. 

Vi vill fortsätta reformeringen av den lokala arbetsmarknadspolitiken riktat till de personer som står 
allra längst från arbetsmarknaden. Höga krav och förväntningar ska finnas på att alla tar ett personligt 



 
 

9 
 

ansvar för att delta fullt ut i aktiviteter och utbildning som kan leda till jobb. Kopplingen och 
samverkan med näringslivet och Arbetsförmedlingen ska bli ännu bättre. 

Målnedbrytningar med tillhörande indikatorer 

• Gävles skolor ska ge alla barn och elever en utbildning av hög kvalitet, vara 
likvärdiga och kompensera för olika bakgrund och förutsättningar 

Trygghet tidigt i livet är en grundförutsättning för att alla barn ska ges möjlighet att utvecklas på bästa 
sätt. Förskolan ger alla barn – oavsett andra förhållanden i och runt sin familj– en tryggare, mer 
lärorik och mer stimulerande uppväxt. Därför ska barnens rätt till förskola öka samtidigt som annan 
pedagogisk omsorg än förskola kunna erbjudas de familjer som önskar det, för att möta olika barns 
och familjer behov. 

I skolan ska varje elev mötas där den är och utmanas med höga förväntningar utifrån sina 
förutsättningar. För att höja elevernas resultat krävs fokus på kunskapsuppdraget, rätt resurser av 
stödpersonal i skolan och fler utbildade lärare med bättre förutsättningar att möta varje barns behov. 

Kommunfullmäktige kommer att följa målnedbrytningens progression med indikatorerna nedan. 

Indikatorer Nuläge Målvärde 2024 

Elever i åk. 9, meritvärde kommunala skolor, 
genomsnitt (17 ämnen) 212.9 (År 2023) Öka 

Lärare (heltidstjänster) med lärarlegitimation 
och behörighet i minst ett ämne i grundskola åk 
1-9, lägeskommun, andel (%) 

69,0% (År 2022) Öka 

• Tryggheten och närvaron i skolan skall öka 

Alla elever i Gävles skolor ska må bra och trivas i skolan. Arbetet för en mer likvärdig skola likväl som 
att stärka skolans kompensatoriska uppdrag ska fortsätta med oförminskad kraft. 

Nolltolerans mot mobbing och kränkningar ska vara en självklarhet och psykiska hälsan bland barn 
och unga måste stärkas. 

Kommunfullmäktige kommer att följa målnedbrytningens progression med indikatorerna nedan. 

Indikator Nuläge Målvärde 2024 

Elevfrånvaro grundskola 9,9 % Minska 

Elevfrånvaro gymnasium 13,6 % Minska 

Skattning om livet (åk 4), 
skattning 1-10.  Öka 

Skattning om livet (åk 7), 
skattning 1-10  Öka 

Trygghetsindex föräldrar 
förskola, skattning 1-10 8,6 (2023) Öka 
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• Arbetsmarknadens behov ska än mer styra vägledning till och innehåll i 
utbildningar 

Vi vill att det ska bli lättare att kunna utbilda sig till bristyrken på alla nivåer och att en utbyggnad av 
olika kompetenslyft och yrkesutbildning ska fortsätta lokalt och regionalt. Vuxenutbildningen ska hitta 
fler vägar att arbeta kompensatoriskt och fler pedagogiska arbetsformer ska utvecklas. Kopplingen och 
samverkan mellan Vuxenutbildningen och Högskolan i Gävle ska stärkas samtidigt som kopplingen 
och samverkan mellan Arbetsförmedlingen och näringslivet ska bli ännu bättre. 

Kommunfullmäktige kommer att följa målnedbrytningens progression med indikatorerna nedan. 

Indikator Nuläge Målvärde 2024 

Gävle kommun ska matcha 
Skolverkets bedömning av 
utbud för yrkesprogram 

 Skolverkets bedömning 

Gävle kommun ska matcha 
Skolverkets bedömning av 
utbud för 
högskoleförberedandeprogram 

 Skolverkets bedömning 

•  Utbildningskedjan ska leda till att fler kommer i arbete 

Vi vill att arbetet med att få fler i jobb fortsätter, där de personer som står allra längst från 
arbetsmarknaden ska få fler vägar in i arbete. Höga krav och förväntningar ska finnas på att alla tar ett 
personligt ansvar för att delta fullt ut i aktiviteter och utbildning som kan leda till jobb. Samtidigt ska 
vi stärka samarbetet i yrkesprogrammen mellan gymnasieskola och yrkesutbildning, för att ytterligare 
höja statusen på gymnasieskolans yrkesprogram. 

Kommunfullmäktige kommer att följa målnedbrytningens progression med indikatorerna nedan. 

Indikator Nuläge Målvärde 2024 

Invånare 16-24 som varken 
arbetar eller studerar andel (%) 6,4% (År 2021) Minska 
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Trygghet, sammanhållning och en välfärd att lita på i hela kommunen 

 
Barnen först 

Trygga sammanhang i familjen, skolan, i närområdet, civilsamhället och på fritiden är centrala för 
barn- och ungas förutsättningar att klara sig bra i livet. Tidiga insatser är ofta helt avgörande för att 
möta barn och unga som riskerar att fara illa. Ytterst måste det finnas ett starkt föräldraansvar och ett 
utvecklat familjestöd men för föräldrar som av någon anledning inte förmår det, behöver tidigt stöd 
och avlastning finnas och vid allvarliga brister ska inte samhället stå vid sidan av utan att agera. 
Barnets bästa ska alltid vara den viktigaste principen. 

Tillgång till föreningsliv, idrott, kultur, spontanaktiviteter och andra intressen som bidrar till 
utveckling, lek och glädje har också stor betydelse för att ge varje barn ett rikare liv. Vi vill skapa en 
meningsfull fritid för alla barn, oavsett ekonomiska förutsättningar. Fler insatser och fler aktiviteter 
behöver utvecklas så att alla kan delta. Den jämlika fritiden kräver också fler satsningar för barn med 
olika funktionsvariationer. 

Mänskliga rättigheter i en kommun fri från våld 

Tilliten till samhället och människor emellan måste stärkas. Det är av yttersta vikt i ett samhälle som 
vill hålla ihop. Demokratin behöver också stärkas. 

Medborgarnas möjlighet till delaktighet och inflytande är viktigt för demokratins utveckling. 

Ingen ska utsättas för kränkande behandling, fördomar eller diskriminering i vår kommun. Alla ska 
kunna känna sig trygga i sitt hem, på jobbet och i den offentliga miljön. Alla barn har rätt att växa upp 
fria från våld och barnperspektivet behöver stärkas ytterligare. Vi vill fortsätta utveckla vårt arbete för 
en kommun helt fri från våld. 

Jämlika villkor 

I Gävle kan samhällets klyftor och ojämlikhet tydligt märkas mellan olika stads- och kommundelar. 
Högre arbetslöshet, lägre utbildningsnivå, större barnfattigdom, sämre hälsa och lägre valdeltagande 
är några exempel på hur invånare i vissa stads- och kommundelar drabbas hårdare än andra. För att 
vända den här utvecklingen och skapa goda livsvillkor i hela kommunen ska vi fortsätta att utveckla 
våra Stadsdelslyft och våra ytterområdessatsningar. 

Bekämpa brottsligheten - jobba mer förebyggande 

Kriminalitet, våld och brottslighet begränsar människors frihet och sprider rädsla och förstör både 
framtidstron och tilliten i samhället. Kommande år krävs en kraftsamling från hela samhället för att 
bryta segregationen och stoppa nyrekryteringen till gängen, med fokus på åldrarna 7–15 år. Tidiga 
insatser är avgörande för att möta upp grundproblematiken bakom och förhindra rekrytering av barn 
och unga till kriminell verksamhet och radikala och odemokratiska grupperingar. 

Tidiga insatser kan skapa nya möjligheter och hindra en negativ utveckling. 

Vi vill satsa på fler fältassistenter, införa en första linjens socialtjänst, sociala team eller sociala 
insatsgrupper som finns närmare barn, familjer och skola och är enklare att komma i kontakt med och 
som gör mer uppsökande verksamhet. I grunden handlar det om att stärka familjestrukturerna och 
föräldraansvaret men också att bygga ett starkare förtroende och tillit till socialtjänsten. Kommunala 
trygghetsinsatser i form av trygghetskameror och kommunala ordningsvakter ska komplettera 
polisens arbete. Men det krävs också en starkare polisnärvaro med fler områdespoliser som arbetar 
lokalt och brottsförebyggande. Kommunen och polisen ska ytterligare stärka sin redan goda 
samverkan och fler gemensamma insatser och överenskommelser ska identifieras. 

Stärkt arbete med myndighetssamverkan mot fusk och brott 

Vi vill stärka det lokala samarbetet mot den organiserade brottsligheten genom att jobba mer 
systematiserat mot utnyttjande av välfärdssystem, arbetslivskriminalitet och osund konkurrens. 
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Därför vill vi stärka både vårt eget kontrollsystem i kommunen men också stärka den lokala 
myndighetssamverkan i Gävle för ökade möjligheter till upptäckt, kartläggning och kontroll av osunda 
verksamheter som kan vara en arena för fusk, kriminalitet och välfärdsbrott. 

Bostäder till alla genom hela livet 

Vår samhällsplanering ska främja jämlikhet, jämställdhet och social- och klimatmiljömässig 
hållbarhet. Varje kommun måste ta ansvar för planering och byggande så att invånarna har tillgång till 
bra och hållbara bostäder. För att få levande och trygga stadsdelar behöver bostäder, skolor, 
affärsverksamheter, service och arbetsplatser finnas sida vid sida. Vi ska planera för en tillräcklig 
nybyggnadsnivå med prisnivåer som fler klarar av, hitta nya sätt att nå minskad boendesegregation, 
minskad hemlöshet, blandad bebyggelse och olika upplåtelseformer i hela kommunen och hitta fler 
sätt att främja byggnation i hela vår kommun. Vi vill skapa fler tillgänglighetsanpassade bostäder, i fler 
stads- och kommundelar Under kommande år ska det också planeras för betydligt fler 
småhusområden. Hemlöshet ska aldrig accepteras utan fler metoder och stödinsatser måste till för att 
alla ska omfattas av rätten att få och kunna behålla en bostad. Metoden ”Bostad först” ska införas i 
Gävle kommun. 

Medarbetarna, vår viktigaste resurs 

Vi vet att personalens insatser är avgörande för kvaliteten i hela vår koncern. Gävle kommun ska 
därför stärka och göra sin arbetsgivarpolitik mer likvärdig. 

Arbetsvillkor, arbetsmiljö och möjlighet till utveckling och omställning ska vara så bra att fler orkar 
arbeta heltid och vill arbeta kvar längre, och att fler unga söker sig till välfärdsyrkena. Vi vill stegvis 
öka grundbemanningen, minska timvikariebehovet, skapa mer trygga anställningsvillkor för fler och 
fasa ut delade turer för de som önskar med syfte att så väl bli en attraktivare arbetsgivare som att höja 
kvalitén i verksamheterna. Medarbetare inom välfärden ska få relevant kompetensutveckling och vi 
ska hitta sätt att möjliggöra att fler kan studera och kompetensväxla på betald arbetstid. Den breddade 
rekryteringen ska fortsätta i fler verksamheter med syfte att öka såväl kvalitet och måluppfyllelse som 
att minska kostnader. Alla medarbetare ska ha tillräckliga kunskaper i svenska och de som behöver, 
ska kunna studera svenska på betald arbetstid. Tillgången till medicinsk kompetens och annan 
specialistkompetens i kommunen ska säkras, oavsett utförare. Kvinnor och män som jobbar i Gävle 
kommun ska ha lika tillgång till arbetskläder och arbetsskor. Kommunen som arbetsgivare ska också 
vara ett föredöme genom att erbjuda personer med funktionsnedsättning praktik och arbete. Målet är 
att 2% av kommunens anställningar ska tillhöra denna grupp. 

Gävle ska bli en mer äldrevänlig kommun 

Alla seniorer i kommunen ska kunna leva ett oberoende och aktivt liv med stor möjlighet till 
delaktighet i samhället. Därför arbetar vi för att göra Gävle till en mer äldrevänlig kommun. Vi vill 
stärka det förebyggande arbetet riktat till äldre. Psykisk ohälsa hos äldre behöver uppmärksammas i 
högre grad och förebyggas. Vi vill utveckla de uppsökande och förebyggande samtalen som i många fall 
kan göra att den som lever i ofrivillig ensamhet kan lotsas till volontärer, sammanhang och insatser 
som bryter social isolering och ohälsa. 

Vården av de äldre behöver både mer resurser och ökad prioritet. En god bemanning inom 
äldreomsorgen är A och O för att alla ska ges den omsorg och service som den behöver i sin vardag. 
Samverkan mellan kommun och region är avgörande för en god vård och omsorg för de sköraste. För 
att utveckla den nära vården ur den äldres perspektiv vill vi se en fortsatt utbyggnad av de mobila 
teamen där personal från kommun och region tillsammans ger vård- och omsorg i hemmet. Vi vill 
också se ökad medicinsk kompetens i kommunen och vi behöver säkerställa att kommunens olika 
korttidsplatser är rätt dimensionerade och fyller rätt behov. 

De äldre ska ha så hög personalkontinuitet, det vill säga möta så få olika personal som möjligt. 
Välfärdsteknik är ett viktigt komplement i vården och omsorgen av äldre. Vi ser ett behov att se över 
och särskilt öka bemanningen inom demensvården. Gävle kommun ska mer beakta behoven hos unga 
med demens. Dagverksamhet som också ger avlastning för anhöriga, ska utvecklas ytterligare. 

Målet saknar mätbara indikatorer, detta kommer att arbetas fram under 2024. 
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Målnedbrytningar med tillhörande indikatorer 

• Barn och ungas livssituation ska förbättras i alla stads- och kommundelar 

Trygga sammanhang i familjen, skolan, närområdet, civilsamhället och på fritiden är centrala för barn- 
och ungas förutsättningar att klara sig bra i livet. Tillgång till föreningsliv, idrott, kultur, 
spontanaktiviteter och andra intressen som bidrar till utveckling, lek och glädje har också stor 
betydelse för att ge varje barn ett rikare liv. 

Vi vill skapa en meningsfull fritid för alla barn, oavsett ekonomiska förutsättningar. Fler insatser och 
fler aktiviteter behöver utvecklas så att alla kan delta samtidigt som den jämlika fritiden också kräver 
fler satsningar för barn med olika funktionsvariationer. 

Kommunfullmäktige kommer att följa målnedbrytningens progression med indikatorerna nedan. 

Indikator Nuläge Målvärde 2024 

Barn i befolkningen som ingår i familjer med 
ekonomiskt bistånd, andel (%) 8,1% (År 2022) Minska 

• Samhället ska möta psykisk ohälsa, kriminalitet och missbruk med en bredd av 
tidiga förebyggande insatser 

Vi vill stärka det lokala samarbetet mot den organiserade brottsligheten genom att jobba mer 
systematiserat mot utnyttjande av välfärdssystem, arbetslivskriminalitet och osund konkurrens. 
Kommunen och polisen ska ytterligare stärka sin redan goda samverkan och fler gemensamma 
insatser och överenskommelser ska identifieras. 

Ingen ska utsättas för kränkande behandling, fördomar eller diskriminering i vår kommun. Alla ska 
kunna känna sig trygga i sitt hem, på jobbet och i den offentliga miljön. Vi vill fortsätta utveckla vårt 
arbete för en kommun helt fri från våld. 

Målnedbrytningen följs upp genom att väga samman olika delar av det förebyggande arbetet avseende 
psykisk ohälsa, kriminalitet och missbruk. Inom kommunkoncernen bedrivs många olika arbeten för 
att motverka de tre utmaningsområdena. Det kan handla om en skolgång av god kvalité, en 
uppmärksam socialtjänst och en vuxenutbildning som möjliggör för en nystart i livet. Samtidigt är det 
av särskild vikt att specialiserade och riktade insatser sker för att motverka problematiken. 

Målet saknar mätbara indikatorer, detta kommer att arbetas fram under 2024. 

• Gävle ska bli en mer äldrevänlig kommun 

Alla seniorer i kommunen ska kunna leva ett oberoende och aktivt liv med stor möjlighet till 
delaktighet i samhället. Vi vill stärka det förebyggande arbetet riktat till äldre och i göre grad 
uppmärksamma och förebygga psykisk ohälsa hos äldre. 

Vården av de äldre behöver både mer resurser och ökad prioritet. En god bemanning inom 
äldreomsorgen är A och O för att alla ska ges den omsorg och service som de behöver i sin vardag. 
Samverkan mellan kommun och region är avgörande för en god vård och omsorg för samhällets 
sköraste. 

Kommunfullmäktige kommer att följa målnedbrytningens progression med indikatorerna nedan. 

Indikator Nuläge Målvärde 2024 

Kommunen är en bra plats att bo och leva på för 
65+, andel (%) 97,9% Öka 

• Personer med funktionsnedsättning ska ha större inflytande över frågor som 
berör dem 

Medborgardialog och ökad transparens är av stor vikt för att ta in fler aspekter i kommunens 
verksamhetsutövning. Vår samhällsplanering ska främja jämlikhet, jämställdhet och social-, miljö- och 
klimatmässig hållbarhet, med fler tillgänglighetsanpassade bostäder i fler stads- och kommundelar för 
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att möjliggöra för fler att bo och leva i hela kommunen. 

Vi behöver fokusera på den jämlika fritiden, vilket kräver satsningar för medborgare med olika 
funktionsvariationer, så att alla kan delta. Kommunen som arbetsgivare ska också vara ett föredöme 
genom att erbjuda personer med funktionsnedsättning praktik och arbete. 

Personer med funktionsnedsättning ska beredas möjlighet att få inflytande över frågor som berör dem 
inom alla Gävle kommuns olika delar. Det kan handla om utvecklingen av vår stad, förutsättningarna i 
våra skolor och kvalitén i vår omvårdnad. 

Målet saknar mätbara indikatorer, detta kommer att arbetas fram under 2024. 

•  Gävle kommun ska vara en attraktiv arbetsgivare 

Vi vet att personalens insatser är avgörande för kvaliteten i hela kommunkoncernen. Gävle kommun 
ska därför stärka sin arbetsgivarpolitik och göra den mer likvärdig. Arbetsvillkor, arbetsmiljö och 
möjlighet till utveckling och omställning ska vara så bra att fler orkar arbeta heltid och vill arbeta kvar 
längre, och att fler unga söker sig till välfärdsyrkena. 

Kommunfullmäktige kommer att följa målnedbrytningens progression med indikatorerna nedan. 

Indikator Nuläge Målvärde 2024 

NPS, Net Promoter Score, från 
Medarbetarundersökningen (”Jag kan 
rekommendera andra att arbeta i Gävle 
kommun”) skattning 1-5. 

3,77  (2022) Öka 

Sjukfrånvaro totalt bland tillsvidareanställda, 
kommun, andel (%) 7,1% (2023) Minska 
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Påtagligt förbättrat företagsklimat i Gävle 

 
Fler företag ska ha möjlighet att etableras i Gävle och fler befintliga företag ska kunna växa och frodas. 
Med växande företagsamhet får vi förbättrade förutsättningar att öka skatteintäkterna. Med ökade 
skatteintäkter kan välfärden stärkas och kommunen kan fortsätta att utvecklas. Gävle ska bidra till att 
möta näringslivets behov av fördubblad elkonsumtion genom ökad energiproduktion och ökad 
energieffektivisering i vår region. Vi vill också bidra till att ökad produktion av vätgas blir möjlig, för 
att underlätta industrins gröna omställning - i vår region finns både tekniken, kunnandet och viljan. 

Vi ska tillgängliggöra betydligt mer verksamhetsmark med tillgång till el och vatten i kommunen under 
mandatperioden. Infrastruktur och service ska planeras i anslutning till marken och kommunen ska 
vid behov samordna de kontakter företagen behöver för att snabbt komma på plats. Vi ska arbeta för 
en kraftigt utbyggd laddinfrastruktur för elfordon i hela kommunen. Vi vill dessutom ta krafttag kring 
utvecklingen av besöksnäringen i vår region. Besöksnäringen är en av Sveriges snabbast växande 
branscher och en viktig näring i omstruktureringen av vår arbetsmarknad. 

Företagen driver utveckling 

En framgångsrik kompetensförsörjning är en förutsättning för en stark välfärd och företagens 
möjlighet till utveckling. Vi ska därför bidra till att minska kompetensglappen och stärka samarbetet 
med fler branscher på gymnasiets yrkesprogram och bygga ut vuxenutbildningen mer utifrån 
företagens behov. 

Det ska vara lätt att göra rätt och att vara företagare i Gävle. Därför ska arbetet utifrån Tillväxt och 
tillsyn intensifieras, bland annat genom effektiv service, att kommunen vågar nyttja hela 
bedömningsutrymmet i tillämpningen av lagar och att avgifter i huvudsak tas ut när en tjänst är 
utförd. 

Vi ska digitalisera betydligt fler tjänster, såsom bygglov och avtal, och öka tillgängligheten i våra 
tjänster och ständigt eftersträva regelförenklingar. Därför ska en väg in- konceptet, liksom 
företagsservice stärkas och kommunens handläggning gentemot företag samordnas. Bemötandefrågor 
ska prioriteras så att företagen känner kommunens genuina stöd. Ett möjliggörande synsätt ska råda 
där enkelt, effektivt och efterfrågat ska vara ledord. 

Vi vill att den kommunala upphandlingen används både för att skapa fler lokala affärer men också för 
att nå kommunala mål, sociala, ekonomiska och miljömässiga. När det gäller innovation i upphandling 
är det viktigt att öppna upp och efterfråga marknadens förslag på lösningar. 

Särskilt fokus ska läggas på att skapa goda relationer med det lokala näringslivet. En aktiv dialog före 
och efter upphandlingarna ska göra att våra behov och krav är väl kända och möjliga att nå. 

Ett annat led i ett gott näringslivsklimat är att kommunen inte bedriver osund konkurrens med 
näringslivet men även att oseriöst företagande inte konkurrerar ut seriösa aktörer. Förståelsen mellan 
kommunen och företagen måste öka liksom kommunens kommunikation varför vi bedriver den 
verksamhet vi gör. För att motverka osund konkurrens måste vår avtalsuppföljning bli bättre. 
Samarbetet mellan kommunkoncernen och arbetsmarknadens parter ska stärkas både vid 
framtagandet av anbudsvillkor och i hur uppföljning av dessa. 

Målnedbrytningar med tillhörande indikatorer 

• Bättre förutsättningar ska skapa möjligheter för fler företag att etablera sig i 
Gävle 

Fler företag ska ha möjlighet att etableras i Gävle. Med växande företagsamhet får vi förbättrade 
förutsättningar att öka skatteintäkterna. 

För att förbättra Gävles företagares förutsättningar behöver vi, bland annat, möjliggöra mer 
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verksamhetsmark under mandatperioden, planera infrastruktur och service i anslutning till marken 
och samordna de kontakter företagen behöver för att snabbt komma på plats. 

Kommunfullmäktige kommer att följa målnedbrytningens progression med indikatorerna nedan. 

Indikator Nuläge Målvärde 2024 

Nystartade företag, antal/ 1000 inv, 16-64 år 9,4 (År 2022) Öka 

Såld verksamhetsmark (hektar) 0 (2023) Denna följs men har inte 
något målvärde 

• Service, kommunikation och återkoppling ska förbättras inom hela 
kommunkoncernen  

Det ska vara lätt att göra rätt och att vara företagare i Gävle. Därför behöver service, kommunikation 
och återkoppling förbättras med fler digitaliserade tjänster, en väg in-konceptet stärks liksom 
företagsservice och kommunens handläggning gentemot företag samordnas. Gävle kommun är såväl 
möjliggörare som tillsynsansvarig, där kommunikation i alla led är av största vikt för att skapa 
tydlighet och tillit till kommunens arbete. 

Kommunfullmäktige kommer att följa målnedbrytningens progression med indikatorerna nedan. 

Indikator Nuläge Målvärde 2024 

Enkät lokalt företagsklimat (Svensk Näringsliv) 
Sammanfattande omdömme (skala 1-6) 2,74 Öka 

• Kommunkoncernen ska samverka mer med näringslivet för en bättre 
kompetensförsörjning  

En framgångsrik kompetensförsörjning är en förutsättning för en stark välfärd och företagens 
möjlighet till utveckling. Vi ska därför bidra till att minska kompetensglappen och stärka samarbetet 
med fler branscher på gymnasiets yrkesprogram och bygga ut vuxenutbildningen mer utifrån 
företagens behov. 

Kommunfullmäktige kommer att följa målnedbrytningens progression med indikatorerna nedan. 

Indikator Nuläge Målvärde 2024 

Tillgång till kompetens (företagsklimatenkäten, skala 
1-6) 2,63 Öka 

• Kommunkoncernen ska vara en attraktiv avtalspart som främjar sund 
konkurrens  

Samarbetet mellan kommunkoncernen och arbetsmarknadens parter ska stärkas både vid 
framtagandet av anbudsvillkor och i hur uppföljning av dessa. Vår uppföljning måste bli bättre både 
för att vara attraktiva för näringslivet och för att motverka osund konkurrens samtidigt som 
förståelsen mellan kommunen och företagen måste öka. 

Kommunfullmäktige kommer att följa målnedbrytningens progression med indikatorerna nedan. 

Indikator Nuläge Målvärde 2024 

Företagsklimat enl. ÖJ (Insikt) - Upphandling - Index 
1-100 64 (År 2022) Öka 
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En modern samhällsplanering som möter nuvarande och kommande 
generationers behov 

 
En stad och kommuns attraktivitet avgörs, förutom av jobb och utbildningsmöjligheter, mycket av 
möjligheterna att leva ett gott liv i en stimulerande, trygg och fin miljö. Idrott, rörelse och en aktiv 
fritid är hörnstenar i ett gott liv. Kommunen ska fortsatt främja både bredd- och elitidrottens 
förutsättningar och på olika sätt stödja Gävlebornas möjligheter till en aktiv fritid. Den attraktiva och 
moderna staden ska erbjuda olika mötesplatser i form av parker, torg, spontanaktiviteter, kultur, 
musik, restauranger, kaféer och annat som höjer upplevelsen och skapar trivsel. Vi ska säkerställa ett 
grönare och mer klimatanpassat samhälle. 

Det behövs nya och fler komplement till handeln, fler timmar på dygnet, för att skapa flöden av 
människor som vill vara i stadskärnan. Kring Agnes kulturhus finns goda möjligheter att skapa sådana 
miljöer. Den fria kulturen och bredden i vårt kulturutbud ska värnas. Gävle Symfoniorkester spelar en 
viktig roll i Gävles och hela regionens musik- och kulturliv. 

För att nå våra mål behövs en stadsplanering som främjar jämlikhet, jämställdhet och social- och 
klimatmässig hållbarhet. Varje kommun måste ta ansvar för planering och byggande så att invånarna 
har tillgång till bra och hållbara bostäder. En välskött kommun upplevs som mer trygg. Vi ska därför 
också ha en nollvision för skadegörelse. 

Vi bor i en kommun med många livskraftiga landsbygder, såsom Hamrångebygden i norr, Hedesunda i 
söder och Forsbacka i väster. Vi vet att dessa platser har potential att bli än mer attraktiva som 
besöksmål, för inflyttning och utveckling. Med rätt politik kan hela kommunen få växa. Kommunen 
ska därför utveckla såväl landsbygdspolitiken som ytterområdessatsningen. 

Målnedbrytningar  

• Samhällsplaneringen bidrar till ökad trygghet och minskad segregation i 
kommunens alla stadsdelar och orter. 

  

En stad och kommuns attraktivitet avgörs, förutom av jobb och utbildningsmöjligheter, mycket av 
möjligheterna att leva ett gott liv i en stimulerande, trygg och fin miljö som är välskött och som 
erbjuder olika mötesplatser i form av parker, torg, spontanaktiviteter, kultur, musik, restauranger, 
kaféer och annat som höjer upplevelsen och skapar trivsel. 

Kommunfullmäktige kommer att följa målnedbrytningens progression med indikatorerna nedan. 

Indikator Nuläge Målvärde 2024 

Låg ekonomisk standard på stadsdelsnivå (1)   

Blandning av upplåtelseformer på stadsdelsnivå 
(2)   

Kommunen är en bra plats att bo och leva på, 
andel (%) 91,3% (År 2023) Öka 

1) 2) Indikatorerna har inget målvärde, önskad riktning är att en blandning av upplåtelseformer på 
stadsdelsnivå ska öka och samtidigt möjliggöra att människor med olika ekonomiska 
förutsättningar kan bo mer blandat 

• Gävle kommun arbetar för en hållbar och robust tillgång till vatten och energi. 

  

Extremväder och klimatförändringar gör att vi måste ha en bättre robusthet och beredskap i hela 
samhället. Vi behöver öka vårt oberoende och minska vår sårbarhet, där effektivisering av våra 
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tillgångar till vatten och energi bidrar till en hållbarare och robustare tillgång. 

Kommunfullmäktige kommer att följa målnedbrytningens progression med indikatorerna nedan. 

Indikator Nuläge Målvärde 2024 

Energi inom våra verksamheter ska effektiviseras 
i enlighet med MSP 233014 MWh (2022) Minska 

Vattenanvändning inom våra verksamheter ska 
effektiviseras 382 l/kvm (2022) Minska 

• Samhällsplaneringen ska ge invånarna tillgång till bostäder enligt den 
efterfrågan som finns och ska bidra till ett hållbart, innovativt byggande med god 
arkitektonisk kvalitet. 

  

Varje kommun måste ta ansvar för planering och byggande så att invånarna har tillgång till bra och 
hållbara bostäder i hela kommunen. För att nå våra mål behövs en stadsplanering som främjar 
jämlikhet, jämställdhet och social- och klimatmässig hållbart och en utvecklad landsbygdspolitik. Med 
rätt politik kan hela kommunen få växa. 

Kommunfullmäktige kommer att följa målnedbrytningens progression med indikatorerna nedan. 
Nedan indikatorer avser geografiska området Gävle. 

  

Indikator Nuläge Målvärde 2024 

Antal färdigställda småhus  33% i förhållande till målen i 
bostadsförsörjningsprogrammet 

Antal färdigställda bostäder i flerbostadshus  66 % i förhållande till målen i 
bostadsförsörjningsprogrammet 

Andel miljöcertifierade fastigheter i Gävle 
kommun (3)  Öka 

3), Källa: Indikatorn visar antalet fastigheter som certifieras enligt miljöbyggnad( SGBC) 

• Samhällsplaneringen ska utgå ifrån att bygga ett robust samhälle som klarar ett 
förändrat klimat 

  

Extremväder och klimatförändringar gör att vi måste ha en ännu bättre robusthet och beredskap i hela 
samhället. Vi ska säkerställa ett grönare och mer klimatanpassat samhälle som kan möta ett förändrat 
klimat med mer extremväder. 

Kommunfullmäktige kommer att följa målnedbrytningens progression med indikatorerna nedan. 

Indikator Nuläge Målvärde 2024 

Andel hårdgjord/bebyggd yta i 2,5-
kilometersstaden  Minska 

Andelen av befolkningen i tätorten som har 
tillgång till grönområde inom 300m från sin 
bostad 

 Öka 
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En ekologiskt hållbar och klimatneutral kommun 

 
Gävle ska fortsatt vara ett hållbart föredöme och strävar mot klimatneutralitet till år 2030. 
Klimatpolitiken ska ha ett tydligt jämlikhets- och rättviseperspektiv. 

För att snabba på omställningen är medborgarengagemang och digitalisering ett sätt för kommunen 
att involvera fler i klimatomställningen. Tillsammans med hela samhället prioriterar vi ett grönt 
samhällsbygge för alla människors trygghet, säkerhet och framtidstro. Samhället har ett ansvar att 
skapa de förutsättningar som behövs för att medborgare och verksamheter ska kunna leva och fungera 
hållbart. Det ska vara lättare att göra rätt och våra miljöambitioner ska gynna innovation, nya idéer 
och nya jobb. 

Som en del i att nå klimatmålet ska samverkan stärkas mellan offentliga aktörer, näringsliv, högskola, 
civilsamhälle och andra viktiga aktörer för att utarbeta gemensamma mål och utbyta goda exempel och 
strategier. Det innebär att Gävle ska fortsätta delta i europakommissionens satsning på 100 
klimatneutrala städer och i Viable cities. Dessa samarbeten ger oss god möjlighet till lärande, 
inspiration och extern finansiering. 

Gävle ska klara målet om ren luftkvalité i staden. För att få renare, hälsosammare luft så ska det bli 
lättare att cykla och ta bussen, och genomfartstrafik ska stödjas för att ledas om där det är möjligt. Då 
blir det dessutom mindre trängsel för de som faktiskt behöver ta bilen. Vi måste ta tillvara de 
kunskaper som finns för att minska klimatpåverkan. 

Kollektivtrafiken måste stärkas. Kommunen ska i samverkan med regionen arbeta för att kraftigt öka 
kollektivtrafikanvändningen, målet om dubblerat resande med kollektivtrafik ska nås. Trafikens 
omställning till att bli fossilfri är avgörande för att lyckas med miljöarbetet. 

Extremväder och klimatförändringar gör att vi måste ha en ännu bättre robusthet och beredskap i hela 
samhället. Vi behöver öka vårt oberoende och minska vår sårbarhet. Ökad osäkerhet i omvärlden och 
erfarenheter från pandemin gör också att vi behöver ha en ännu bättre egen beredskap inom fler 
områden. 

Målnedbrytningar  

• Luftkvaliteten ska förbättras och klimatutsläppen minska i takt med Gävle 
kommuns ansvar enligt Parisavtalet. 

  

Gävle kommun ska klara målet om ren luftkvalité i staden. För att få renare, hälsosammare luft så ska 
det bli lättare att cykla och ta bussen, och genomfartstrafik ska stödjas för att ledas om där det är 
möjligt samtidigt som vi måste ta tillvara de kunskaper som finns för att minska klimatpåverkan. 

Kommunfullmäktige kommer att följa målnedbrytningens progression med indikatorerna nedan. 

Indikator Nuläge Målvärde 2024 

Procentuell minskning av territoriella utsläpp av 
växthusgaser jämfört med behövd minskning för 
att uppnå målet Klimatneutralitet 2030. 

 Minska 

Uppmätt partikelhalt vid Staketgatan (PM10 
dygn) i antal dygn som överstiger 30 µg/m3. 55 ggr/år Minska (får inte överstiga 

35 ggr/år 
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• Gävle kommun ska underlätta och bidra till medborgarnas och näringslivets 
omställning till fossilfria och hållbara transporter. 

  

Trafikens omställning till att bli fossilfri är avgörande för att lyckas med miljöarbetet samtidigt som 
kollektivtrafiken måste stärkas. Vi ska jobba med att rätt trafik på rätt plats, där alla trafikslag behövs 
inom kommunen. 

Kommunfullmäktige kommer att följa målnedbrytningens progression med indikatorerna nedan. 

Indikator Nuläge Målvärde 2024 

Publika laddstationer/fossilfria tankstationer för 
olika typer av förnybara drivmedel 

46 elladdplatser, 19 E85 
och 6 HVO100 Öka 

Andelen av alla bostäder under 1,5 i restidskvot 
(kollektivtrafik/bil/cykel) till centrum 
Rådhustorget) 

81,74% (2014) Öka 

Andelen av nya bostäder under 1,5 i restidskvot 
(kollektivtrafik/bil/cykel till centrum 
Rådhustorget) 

76,58% (2014) Öka 

• Biologisk mångfald i såväl vatten som på land ska stärkas. 

  

Tillsammans med hela samhället prioriterar vi ett grönt samhällsbygge för alla människors trygghet, 
säkerhet och framtidstro. Vi ska skydda mer natur och klimatanpassa Gävle i en högre takt för att klara 
ett förändrat klimat. 

Kommunfullmäktige kommer att följa målnedbrytningens progression med indikatorerna nedan. 

Indikator Nuläge Målvärde 2024 

Skyddad natur/land, andel (%) 4,9% (År 2022) Öka 

Vattendrag med god ekologisk status, andel (%) 26,3% (År 2022) Öka 

• Samhället ska utgå ifrån cirkulär resurshantering. 

Gävle ska fortsatt vara ett hållbart föredöme och strävar mot klimatneutralitet till år 2030. För att 
snabba på omställningen är medborgarengagemang och digitalisering ett sätt för kommunen att 
involvera fler i klimatomställningen. 

Kommunfullmäktige kommer att följa målnedbrytningens progression med indikatorerna nedan. 

Indikator Nuläge Målvärde 2024 

Insamlat brännbart/restavfall från 
kommunkoncernen 228 ton (2022) Minska 

Andel inköp av närproducerat i % relaterat till 
total inköpskostnad *(inom kommunkoncernen) 14% Öka (15 % 2025) 
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